M O Ç Ã O Nº.  020
SESSÃO ORDINÁRIA DE  5/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a A.A.B. – Associação Atlética Botucatuense completou 90 anos de existência no último dia 21 de abril;

CONSIDERANDO que desde 21 de abril de 1918 o clube da “estrela solitária” é um símbolo de grandeza  desportiva e social de nosso município, prestando um serviço relevante para nossa sociedade;

CONSIDERANDO que este tradicional clube botucatuense presta um serviço inestimável na integração social de nossa cidade através do esporte e do lazer,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BOTUCATUENSE – A.A.B., na pessoa de seu Digníssimo Presidente da Diretoria Executiva, SR. CARLOS ALBERTO BONALDO, pelas brilhantes conquistas obtidas ao longo destes 90 anos de existência, elevando o nome da nossa querida Botucatu no cenário esportivo estadual.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2008.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor PROFESSOR CALDAS

PCdoB

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV